
q  Pohled na Skuteč z ptačí perspektivy se nabízí nejen všem členům skutečského Aeroklubu. Při vyhlídkových letech, které pořádá pro veřejnost, se nad 
pozemské starosti může povznést každý z nás.                                                                   Foto: p. Kučera

Informační zpravodaj Městského úřadu Skuteč SRPEN 2010  cena na stánku 5,- Kč, zdarma distribuováno do domácností

Citát na srpen
Svět hledá lidi, kteří dovedou něco udělat, ne lidi, kteří umějí vysvět-
lovat, proč něco neudělali.
                H. Rowlandová

Jak je na tom Skuteč ekonomicky
Čekají nás tvrdé a úsporné časy, ale město to zvládne!

q  První přívalové deště se dostavily 18. července. A tak si personál ne-
odpočinul, přestože koupaliště návštěvníky zcela osiřelo. Vodní hladiny 
se (jak vidíte) objevily i tam, kde nemají co dělat.

  Občas je dobré udělat si inventuru 
rozpočtu  a  to  s  patřičným  nadhle-
dem  a  vizí  do  budoucna.  Nedávno 
jsem měl čas se s  Ing. Hanou Bro-
klovou  zabývat  ekonomickými 
údaji, jako je  výše investic a vývoj 
zadluženosti  našeho města  od  roku 
1996. Společně jsme došli k zajíma-
vým číslům, o která se s vámi chci 
podělit,  protože  jsou  to  informace 
zcela veřejné. Každý z vás si podle 
těchto  informací může udělat obrá-
zek o tom, jak si město stojí a jestli 
jsme  hospodařili  dobře.  Není  také 
vyloučeno, že jednotlivá témata roz-
pracujeme  dopodrobna  v  některém 
z dalších vydáních Skutečských no-
vin. A nyní již k samotným číslům.

Za uplynulé období investice
za 700 mil. Kč 

  Za období 1996 až 2010 činí čis-
té investice 700 mil. Kč; zde nejsou 
započítány majetky  nebo  investice, 
které  město  získalo  zdarma  anebo 
za minimální částky, odhad činí 200 

mil.  Kč.  Průměrná  roční  investice 
za posledních 15 let tedy činí úcty-
hodných 46,6 mil. Kč.   Největšími 
investičními  akcemi  v  novodobé 
historii Skutče zůstávají Domov pro 
seniory  s  plaveckým  bazénem  (75 
mil.  Kč),  multifunkční  sportovní 
hala (70 mil. Kč), čistírna odpadních 
vod (47 mil. Kč), kulturní klub (37 
mil.  Kč),  potom  následují  penzion 
pro důchodce (36 mil. Kč) a bytovky 
na sídlišti a další. Za zmínku určitě 
stojí,  že  ve Skutči  stavíme  za  pod-
statně nižší ceny než jinde. 
Dvě třetiny úvěrů jsou již splace-

ny, díky nim jsme získali
320 milionů dotací

  Ke konci roku 2010 nám zůstanou 
nesplacené  úvěry  ve  výši  85  mil. 
Kč.  Zde  je  potřeba  uvést,  že  jsme 
si  celkově  půjčili  (od  r.  1996)  241 
mil. Kč a z  toho  jsme 156 mil. Kč 
již  splatili.  Důležitou  informací  je, 
že jsme nikdy nemuseli žádat banku 
o  odložení  splácení  úvěru.  Vývoj 

Skutče  se  splácením  úvěrů  neza-
stavil,  ale  naopak  nám  tyto  úvěry 
pomohly  dosáhnout  na  rekordních 
320 mil. Kč dotací. Přitom jsme ze 
svého rozpočtu přispěli na výše zmí-
něné investice částkou 195 mil. Kč. 
Vzhledem k tomu, že dotace, úvěry 
i vlastní prostředky byly použity na 
potřebné a účelné věci, které  řeší a 
zajišťují  budoucnost,  nemusíme  se 
následujících  roků  obávat.  Jedním 
dechem  však  dodávám,  že  na  tak 
malé město, jako je Skuteč, jsou in-
vestice obrovské a v budoucnu mu-
síme šetřit a maximálně se uskrom-
nit  a  to  minimálně  v  následujících 
třech letech. V roce 2013 bude spla-
cen úvěr na čistírnu odpadních vod a 
městu se výrazně uleví.

Do hospodaření měst a obcí 
významně zasáhla
hospodářská krize

  V době,  kdy už všechny  investi-
ce nešly zastavit, nás zasáhla všemi 
skloňovaná  krize,  která  na  jednu 

stranu městu ušetřila desítky milio-
nů  především  v  cenách  stavebních 
prací, kdy se například cena haly ze 
105 mil. Kč v prvním kole výběro-
vého řízení snížila na částku 65 mil. 
Kč.  Na  straně  příjmů  však  město 
nyní přichází v daňové oblasti o cca 
6 mil. Kč ročně. Tuto skutečnost ne-
mohl v době zahájení investic nikdo 
ani předpokládat ani předvídat. 
  Protože je však město majetkově 
zajištěno a již předem, aniž by tušilo 
přicházející  krizi,  ořezalo  vědomě 
veškeré zbytečné náklady jak v po-
čtu  zaměstnanců,  tak  i  v  provozu 
jednotlivých  zařízení,  nemusíme  se 
budoucnosti  bezprostředně  obávat. 
Samozřejmě  však  bude  záležet  na 
schopnosti  získávat  finance  mimo 
současné vlastní příjmy a to formou 
dotací  nebo  darů.  Jelikož  se  nám 
v této oblasti zatím vždy dařilo, vě-
řím, že i nadále na tom  bude Skuteč 
ekonomicky dobře.

Pavel Novotný, starosta

q  Mobilní letní kino vyroste vždy pro jednotlivé produkce v prostoru 
na fotografii označeném šipkou.

  Na dobu, kdy spatřil světlo světa první Skutečský kalendář, si velice dob-
ře pamatuji. Připravoval se v roce 1997,  kdy jsem na radnici začala praco-
vat. Od té doby jich vyšlo, včetně letošního, již třináct a na přípravě většiny 
z nich jsem se mohla podílet. Čas neuvěřitelně letí, a tak i když se rok 2010 
teprve nedávno přehoupl do své druhé poloviny, my už listujeme  pracovní 
verzí kalendáře na rok 2011. 
  Jak jsme se zmínili v minulém čísle SN, bude skutečský kalendář tento-
krát věnován výročí 100. let založení městského muzea, které si v letošním 
roce připomínáme. V průběhu příštího roku vám na jeho stránkách budou 
před očima vyvstávat předměty z jednotlivých, mnohdy velmi hodnotných 
sbírek, stejně jako záběry ze stálých expozic. Fotografie s půvabnými aran-
žemi do kalendáře zhotovila zaměstnankyně muzea Ivana Danielková.
  Předpokládáme, že prodej kalendářů bude zahájen v září. Přesný termín 
i jejich cenu a místa prodeje se dozvíte v příštím čísle.   Lenka Balounová

Skutečský kalendář 2011
SKRYTÁ KRÁSA MUZEA

  Zatímco  květen  a  červen  byly měsíci  studeně  nevlídnými,  od  začátku 
prázdnin nám  léto ukazuje  svoji  nejteplejší  a  žhavými  slunečními paprs-
ky prozářenou tvář. Kouzelně teplé večery a tropické noci lákají k pobytu 
venku do pozdních večerních hodin, posezení u ohňů či na zahrádkách re-
staurací. 
  Větší návštěvnost pochopitelně zaznamenalo i skutečské letní koupaliště. 
Příjemný areál se však zpravidla po 19 hodině vylidní a s 20 hodinou se 
koupaliště zavírá. A to se Městská sportoviště, s.r.o. spolu s odborem kultu-
ry a školství MěÚ pokusí změnit. 

Vyberte si, co chcete vidět
  Projekt letního kina ve Skutči v areálu letního koupaliště je nová myš-
lenka, jak alternativně využít krásnou letní atmosféru. Právě atmosféra má 
být tím, co by si divák měl vychutnat, když navštíví některé z promítání. 
Nechceme se proto zaměřovat na trháky a nejnovější filmové hity. Program 
jsme tedy rozdělili na dvě části. V té první je zařazeno několik snímků, je-
jichž projekce je již daná (např. Jánošík - Pravdivá historie, Česká RAPub-
lika,  nebo František je děvkař). V druhé části najdete zhruba 14 titulů různé 
provenience a žánru. Pokud si v nabídce vyberete, stačí pouze jeden klik 
v anketě na www.skutec.cz a potom čekat, že právě ten „váš“ film zvítězí.

Promítání v srpnu, vždy od 21 hodin
  Provoz kina bude v areálu koupaliště spuštěn začátkem srpna. Jeho zří-
zení si nevyžádalo prakticky žádné náklady. Menším, ale velmi kvalitním 
přenosným plátnem disponuje Kulturní klub Skuteč, pro jeho zavěšení po-
slouží konstrukce, která se v KKS využívá při leštění zrcadel. Plátno bude 
umístěno  hned  za  bránou  (vedle  streetbalu),  promítat  se  bude  digitálním 
projektorem z dodávky. 
  Program  letního  kina  prozatím nechceme  spoutávat  pevným  režimem. 
Promítání bude vždy závislé na počasí, proto s ohledem na aktuální předpo-
věď budeme určovat termín nejpozději tři dny dopředu a od vašeho zájmu 
se bude odvíjet četnost projekcí. Informace o nejbližším promítání nalez-
nete na webových stránkách města, setkáte se s nimi na plakátech přímo            
v  letním areálu a s dostatečným předstihem vás budeme  informovat pro-
střednictvím městského rozhlasu.

K pohodě patří i nízká cena
  Velmi rádi vás uvítáme na každé projekci letního kina. Vstupné je velmi 
přijatelné: 20,- Kč pro děti do 15 let, pro ostatní 30,- Kč, zvýhodněné ro-
dinné vstupné: 2 dospělí + 2 děti za 80,- Kč. Bohužel se nepodařilo zajistit 
provoz občerstvení. 
  Samozřejmě pro vás budou k dispozici židle. Jejich počet je ovšem ome-
zený a pro mnohé z diváků může skýtat nesrovnatelně větší pohodlí deka na 
trávníku a polštářek nebo spacák pod hlavou. Tyto nepostradatelné proprie-
ty všech milovníků válení si ovšem musíte přinést s sebou.
   Na setkání u plátna s vámi se těší pracovníci odboru kultury a městských 
sportovišť.                                                Lenka Balounová a Petr Sedlák

1.      promítání:  4. 8.  2 Bobule
2. promítání:              6. 8.    Jánošík - Pravdivá historie

Za pohodou do letního kina 
na koupališti
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Zdroje vody pro Skuteč
  Dnes  již  historický,  původní  vo-
dovod  pro město  Skuteč  byl  vybu-
dován  a  zprovozněn  v  roce  1934. 
Zdrojem vody byla dnes  již nevyu-
žívaná studna pod budovou úpravny 
vody.  Odtud  se  čerpala  voda  přes 
starý  vodojem  300  m3  do  rozvod-
ného  systému.  Po  dlouhá  desetiletí 
však  byla  konzumována  voda  se 
zbytkovým obsahem železa a man-
ganu, což souviselo s nedokonalými 
zdroji vody, nedostatečnou úpravou 
vody a v neposlední řadě i s nevhod-
ným  rozvodným  ocelovým  potru-
bím. Výskyt iontů železa a manganu 
v  jímané  vodě  je  dán  geologickou 
strukturou  využívané  zvodně  z  ce-
nomanských pískovců.

Kvalitní voda
z vrtu u Sv. Anny

  Koncem  60.  let  minulého  století 
byl posílen zdroj vody – byl využit 
pozorovací  vrt  Sv. Anny  (označení 
vrtu V-3), který sice nesplňoval svojí 
konstrukcí a  výstrojí parametry pro 
vodárenské využití, nicméně posky-
toval vodu v dostatečném množství 
a  kvalitě  až  do  konce  roku  2009. 
Koncem 70. let minulého století byl 
starý vodojem 300 m3 rozšířen o vo-
dojem nový s objemem 1 000 m3.

Spotřeba vody
postupně rostla

  Potřeba  vody  ve  spotřebišti  ply-
nule  stoupala.  Jednak  s  postupným 
rozšiřováním  vodovodní  sítě  do 
místních  částí  a  osad v okolí Skut-

če  včetně  vodofikace 
Předhradí,  jednak  se 
vzrůstající  spotře-
bou  vody  na  jednoho 
obyvatele.  Zde  se 
významně  projevilo 
zvyšování  životního 
komfortu  –  budování 
koupelen,  instalace 
splachovacích  WC, 
později  automatic-
kých  praček,  až  po, 
v nedávné době zavá-
děné, myčky nádobí.
  Protože  výtlačné 
potrubí  ze  zdroje  u 
Sv. Anny již nestačilo 
kapacitně  a    neblaze 
se  projevovalo  jeho 
přicpávání  slouče-
ninami  železa,  byl 
v  roce  1983  zprovoz-
něn  nový  vrt  SK-4 

v prostoru bývalého motokrosového 
závodiště,  cca  300  m  od  úpravny 
vody.  Tento  zdroj  však  obsahoval 
vysoké množství železa a manganu, 
které bylo nutno odstraňovat ne zce-
la dokonale úpravou vody.

Železo a mangan
zachytí nové filtry

  Řešení  této  problematiky  přišlo 
až počátkem 21.  století, kdy se vo-
dovod  stal  opět  majetkem  Města 
Skuteč.  V  investorství  Města  byl 
v roce 2003 vybudován nový výtlak 
litina 150 mm s plastovou výstelkou 
od Sv. Anny na úpravnu vody, který 
umožnil z vrtu V-3 provést do spo-
třebiště    většinu  vody  bez  úpravy 
(s  minimální  koncentrací  železa  a 
manganu) a  tak snížit dotaci z pro-
blematického vrtu SK-4.
  Po  určité  přestávce,  způsobené 
m.j. investicí Města do rekonstrukce 
ČOV Skuteč v letech 2004 – 2006, 
bylo opět přikročeno ke zkvalitnění 
vodovodního systému.
  V roce 2009 byl v   prostoru pra-
meniště Sv. Anna odvrtán řádný vo-
dárenský vrt V-3A náhradou za do-
savadní vrt V-3, již pětačtyřicetiletý, 
s nevhodnou výstrojí. Tento vrt nyní 
slouží  jako  dominantní  k  zásobení 
městského  vodovodu  a  právě  nový 
výtlak  DN  150  mm  umožní  ode-
bírat  do  spotřebiště  veškerou  vodu 
z  prameniště  Sv.  Anna.  Vrt  SK-4 
zůstane pouze jako rezerva. Přestože 
vrt V3-A (obdobně jako vrt V-3) ob-
sahuje nízký obsah železa a manga-
nu, resp. těsně pod hranicí Vyhlášky 
č.252/2004  pro  pitnou  vodu,  jsou 
tyto  nevýznamné  koncentrace  uve-
dených  kolizních  kovů  pro  jistotu 

prakticky zcela odstraněny na nově 
instalovaných filtrech v rámci rekon-
struované úpravny vody (dokončení 
v  červnu  2010),  což  společně  s  již 
provedenými  rekonstrukcemi  vod. 
potrubí  povede  k  dalšímu  výrazné-
mu  zlepšení  kvality  vody  v  trubní 
síti.
Úpravna vody po celkové 

rekonstrukci
  Na  úpravně  vody  byla  m.j.  dále 
vyměněna  výtlačná  čerpadla  za 
nová,  typově  jiná,  s  výrazně menší 
spotřebou el.  energie, bylo osazeno 
nové  dmychadlo,  kompresor  a  ne-
rezový  provzdušňovací  kotlík.  Stá-
vající  ocelové  trubní  rozvody  byly 
komplexně  vyměněny  za  materiál 
z  nerezové  oceli.  Bylo  instalováno 
nové bezdrátové ovládání a signali-
zace  hladin mezi  úpravnou  vody  a 
řídícím  vodojemem. Autorem  tech-
nologického  návrhu  a  generálním 
dodavatelem  stavby  výše  uvedené 
akce  byla  firma Vodní  zdroje  Eko-
monitor, spol.s r. o.
  Společně  s  plánovanou  rekon-
strukcí dožilých či poruchových vo-
dovodních  řadů,  která  probíhá  prů-
běžně,  bude  uvedenou modernizací 
úpravny vody dosažen dlouhá dese-
tiletí očekávaný strategický mezník, 
kterým bude pro spotřebitele zajiště-
na dodávka kvalitní podzemní vody  
v  souladu  s Vyhláškou č. 252/2004 
Sb. pro pitnou vodu, a to s výraznou 
rezervou.

Ing. Jan Kašpar
q  Generálním dodavatelem rekonstrukce úpravny vody u Sv. Anny 
byla firma Vodní zdroje Ekomonitor, spol. s r. o.

  Druhý  červencový  víkend  se 
v  Litomyšli    konalo  národní  kolo 
soutěže Plamen v požárním sportu. 
Ve čtvrtek a v pátek závodila druž-
stva  starších  žáků,  sobota  a  neděle 
patřily kategorii dorostenecké.
  Pro  nás  bylo  velmi  potěšitelné, 
že týmu SDH Zbožnov se podařilo 
zopakovat  výsledek  loňského  roku 
a po výhře v krajském kole v Pře-
louči 5.června se tak objevil na star-
tovní listině právě v Litomyšli mezi 
15  nejlepšími  družstvy  dorostenců 
z celé České republiky. 
  Na rozpáleném stadionu je čekaly 
čtyři disciplíny: test, štafeta 4 x 100 
m, běh na 100 m s překážkami a po-
žární útok.
  Družstvo dorostenců SDH Zbož-
nov se vypořádalo se všemi nástra-
hami soutěže na výbornou. Po bez-
chybném testu a  čtvrté štafetě byli 
nejlepší  na  stovkách  a  v  požárním 
útoku.  S  celkově  nejnižším  bodo-
vým  součtem  se  tak  stali  pro  rok 
2010  dorosteneckými mistry  české 
republiky.
  Tento  krásný  úspěch  je  jistě 
velkou  odměnou  za  stovky  hodin 
nácviků  jak  pro  samotné  členy  ví-
tězného  družstva,  tak  i  pro  trenéra 
Mirka Lidmilu. Gratulujeme.

 Pavel Bezděk, místostarosta

Modernizace úpravny vody a rekonstrukce starých vodovodních 
řadů zajistí odběratelům dodávku kvalitní podzemní vody

Mistři České republiky ze Zbožnova
Dorostenci dosáhli na stupeň nejvyšší

  Myslíte  si,  že  divadlo  není  nic 
pro vás? Nebo vás dosavadní výčet 
titulů neuspokojil, protože byste rádi 
něco odvážnějšího, alternativnějšího 
či  neobvyklejšího?  Pak  vaše  chvíli 
právě přichází.
  Jednou až dvakrát do roka (podle 
vašich ohlasů) uvedeme mimořádné 
divadelní  představení,  které  nebu-
de zahrnuto v abonmá a které bude 
ověnčeno  podtitulem  Divadlo  od-

vážného diváka (DOD). 
  Tím prvním se stane nejoblíbeněj-
ší představení r. 2008 Divadla Mladá 
Boleslav – Miláček od Guy de Mau-
passanta. Stejně jako slavný román i 
divadelní zpracování nás zavede do 
Paříže  konce  19.  století,  do  sladké 
doby nevázané zábavy, kabaretů na 
Montmartru,  absintu,  barových  ta-
nečnic  a  nikdy  nekončící  hry.  Sou-
časně  nahlédneme  do  Paříže,  coby 

doupěte  nevěry,  intrik,  kariérismu, 
špinavé politiky a touhy po moci. 

  Poučné, aktuální, varovné,            
i dnes provokující, dekadentní 
drama o duchovním úpadku „Mi-
láček“ uvede Kulturní klub Sku-
teč 6. října. Podrobnou pozvánku 
najdete v příštím čísle, kde vás po-
zveme i na první představení pod-
zimního divadelního cyklu.

Divadlo odvážného diváka

  V minulém čísle jsme psali o per-
sonální změně ve vedení společnosti 
Městská  sportoviště Skuteč,  s.  r.  o. 
Jejím ředitelem se stal Mgr. Tomáš 
Kopecký.  Sluší  se  alespoň  stručně 
jej  představit. Mgr. Tomáši Kopec-
kému je 45 let. Vystudoval Pedago-
gickou  fakultu  v Hradci Králové  a 
postupně  pracoval  jako  učitel,  ve-
doucí marketingu a úředník. Kromě 
sportu se k  jeho zálibám řadí četba 
a kino.
  Současně jsme mu položili něko-
lik otázek, zejména v souvislosti se 
zahájením  provozu  nové  sportovní 
haly v září t.r.
 Proč jste se ucházel o místo ře-
ditele skutečských sportovišť?
Ke  sportu  mám  aktivní  vztah.  V 
minulosti jsem se soutěžně věnoval 
lehké atletice, hrál  jsem  basketbal. 
V  současnosti  aktivně  provozuji 
cyklistiku a lyžování. Problematiku 
fungování  sportovišť  znám  i  z  ji-
ných míst  a výzva  rozjezdu provo-
zu nové sportovní haly a vytvoření 
komplexního  sportovního  areálu 
ve  Skutči  mě  oslovila.  Také  tým 
spolupracovníků  je  profesionální  a 
zkušený. 
 V září zahajuje provoz nová 
multifunkční hala. Jaká bude její 
provozní doba a kolik lidí bude 
provoz zajišťovat?
  Hala bude v provozu denně od 6 
do 22 hodin a provoz  budou zajiš-
ťovat 4 zaměstnanci.
  V  dopoledních    hodinách  budou 
halu  plně  využívat  školy  (základní 
školy a gymnázium), v odpoledních 
hodinách  částečně  ještě  školy,  dále 
spolky,  sportovní  oddíly,  komerční 

pronájem, večer  sportovní oddíly  a 
komerční  pronájem.  O  víkendech 
budou  probíhat  mistrovská  utkání 
a turnaje, zbytek bude vyplněn opět 
komerčními pronájmy.
 Objekt haly je skutečně roz-
lehlý. Nemyslíte si, že je hala pro 
Skuteč až zbytečně velká?
  Nová  sportovní  hala  není  pro 
město Skuteč  velká. Občané města 
provozují  široké  spektrum  spor-
tovních  aktivit,  které  v  původní 
sokolovně  nemohli  provozovat 
v dostatečné míře. Výstavbou nové 
sportovní  haly  tyto  problémy  od-
padají.  Sportovní  oddíly  získávají 
možnost  v  hale  pořádat  sportovní 
turnaje. A konečně  se sportovní ak-
tivity dostávají z hlediska hygienic-
kého  i estetického na úroveň, která 
odpovídá standardu 21. století. 
 Jaká bude obsazenost haly? 
Nebudou některé prostory většinu 
času nevyužité?
  V žádném případě.  Již nyní víme, 
že v týdnu je celá hala prakticky ob-
sazena,  zbývá  několik  volných  ho-
din  k  pronájmu ve večerních hodi-
nách. Stejná situace je i o víkendech, 
k pronájmu zbývají večerní hodiny 
v sobotu a odpolední a večerní ho-
diny v neděli. Herna na stolní tenis 
bude  v  týdnu  v  dopoledních  hodi-
nách sloužit školám, v odpoledních 
a večerních hodinách bude obsazena 
oddílem stolního tenisu. Víkendová 
dopoledne i odpoledne budou patřit 
mistrovským  zápasům  stolního  te-
nisu,  večer  ještě nabízíme možnost 
komerčního  pronájmu. Také  sál  na 
jógu zaplní v dopoledních hodinách 
školy,v odpoledních a večerních ho-

dinách  je zatím volný, ale  jistě  své 
využití (např. na cvičení žen, jógu či 
aerobik) najde.
 Zaznamenali jste zájem pouze 
ze strany místních, nebo se o pro-
nájem zajímají i sportovci z okolí? 
  O halu se pochopitelně zajímají i 
lidé z okolních měst, informují se o 
podmínkách pronájmu a někteří  již 
o něj zájem mají. Limitujícím fakto-
rem u těchto zájemců je čas proná-
jmu a vzdálenost od Skutče.
 A co ostatní sportoviště? Čekají 
návštěvníky nějaké novinky např. 
na koupališti, v krytém bazénu 
nebo na zimním stadionu?
  Samozřejmě  nějaké  novinky  se 
chystají  a  to  především  na  letním 
koupališti. V pátek 31. 7. 2010 tam 
proběhla akce „Magická noc“ a od 
srpna  se  chystá  promítání  letního 
kina.  Na  ostatních  sportovištích  se 
určité  novinky  objeví  a  skutečská 
veřejnost o nich bude včas informo-
vána.         za rozhovor poděkovala

Lenka Balounová

Aktuálně z Městských sportovišť Skuteč, s. r. o.

q  Ocelové trubní rozvody byly kompletně 
nahrazeny nerezovou ocelí.
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Stalo se v srpnu před 50 lety

q  Snopy svezené z pole za pomocí koní nebo traktoru bylo třeba na-
házet do mlátičky.

  Náměstek předsedy MNV Jos. Tu-
ťálek v úvodu svého referátu na řád-
ném  zasedání  MNV  konaném  dne 
9. srpna za přítomnosti 21 poslanců 
a 4 hostů zdůraznil, že  letošní   žně 
jsou první, které provádíme v nové 
socialistické republice, tím je nutno 
si připomínati stále větší zodpověd-
nost  před  všemi  pracujícími.  Celo-
státní  konference KSČ  svým  usne-
sením  postavila  před  funkcionáře 
NV na úseku zemědělství prvořadý 
úkol - dosáhnout v krátké době roz-
hodného obratu v růstu zemědělské 
výroby. V další části svého referátu 
se  zaměřil  na nutnost  zajištění  pra-

covních sil v průběhu žňových pra-
cí, kde je nutno při normální sklizni 
a výmlatu zajistit na den a hektar 4 
pracovní  síly.  Jestliže však musíme 
počítat s nepřízní počasí a tuto prá-
ci musíme vykonat za půl dne, pak 
nesporně je třeba dvojnásobného po-
čtu pracovních sil. Členská základna 
obou  našich  družstev  (Skuteč,  Při-
bylov) však nedovoluje nasazení po-
třebného počtu pracovníků,  a  proto 
musíme  zajistit  brigádníky.  Taková 
je situace při provádění letošních žní 
a vyžaduje od všech poslanců MNV 
opravdovou pohotovost.
  Kromě práce  lidí a  jejího ekono-

mického  organizování  rozhodují  o 
včasném  provedení  žní  také  stroje. 
Naše  JZD  mají  pro  letošek  k  dis-
pozici  2  vazače  pětistopé,  1  vazač 
šestistopý  a  jeden  sedmistopý,  3 
traktory Zetor 25A, 1  traktor Super 
35 a  jeden  traktor Zetor 15 a 2 vy-
soce výkonné mlátičky. Není těchto 
strojů mnoho, ale rozhodně více, než 
jsme měli k dispozici roku loňského.
  Pokud jde o výmlat - projevily se 
potíže v příkonu elektrické energie, 
zejména na Přibylově. I tato situace 
byla  radou  MNV  řešena  a  vyřeše-
na. Mlátící  souprava  JZD  Přibylov 
bude uváděna do pohybu naftovým 

stabilním motorem, zapůjčeným od 
Okresní správy silnic. 
  Kromě  takto  zajišťovací  pomoci 
jde o to, pokud jsme již tak neučinili, 
abychom ve svých volebních obvo-
dech hned zítra prohovořili i pomoc 
našich  voličů.  Naše  přesvědčovací 
práce  musí  být  tak  agresivní,  aby 
žádný z našich spoluobčanů pomoc 
neodmítl. V  tomto  okamžiku  nejde 
již jen o žně, nýbrž i o práci pro mír 
a zajištěnou budoucnost našich dětí. 
Tak  jest  nutno  tuto  otázku  vidět  i 
chápat.

zapsal kronikář Josef Gruber, 
z kroniky vybral Libor Aksler

Zajištění žní

q  Vymlácené obilí se pytlovalo a slámu fukar směroval na stoh.

  Léto budiž pochváleno, říká kla-
sik, ale mnozí z nás v  těch nejpar-
nějších  dnech  vyhledáváme  spíš 
chládek a příjemné osvěžení někde 
u  vody.  I  když  nastal  velký  boom 
v  pořizování  zahradních  bazénu,  
myslím, že se mnou budete za jedno 
v tom, že důkladnému protažení se 
a zaplavání si ve větším prostoru se 
prostě nic nevyrovná.
  Po  sezónách,  v  nichž  velká  část 
léta propršela nebo bylo na koupání 
zima, zažívá svůj „comeback“ také 
skutečské  koupaliště.  Stejně  jako 
v  prvních  letech  po  otevření  není 
ani  letos  výjimkou  návštěvnost  až 
do  1500  lidí  denně.  A  není  divu. 
Ceny jsou přijatelné, voda průzrač-
ně  čistá  a  prohřátá  až  na  25  °C  a 
místa k odpočinku na slunci i ve stí-
nu dostatek. Ze sportovních aktivit 
se největší oblibě těší stolní tenis. 

  Ceny  vstupného  jsou  odstupňo-
vány.  Za  celodenní  vstup  zaplatíte 
45,- Kč, po 13. h. je snížen na 35,- 
Kč a po 16. h. zaplatíte už jen 30,- 
Kč. A tak návštěvníci na koupaliště 
míří v několika vlnách. První hned 
ráno a dopoledne (převážně mládež 
a děti nebo celé rodiny), další vlna 
po obědě – v té přibudou maminky i 
s těmi nejmenšími dětmi a po 16. h. 
ti, kteří se chtějí ještě osvěžit po ná-
vratu ze zaměstnání. Výbornou po-
hodu a prázdnější bazén nabízí čas 
po 18. hodině, který hojně využívají 
lidé, kteří si přišli dobře zaplavat. 
  Pokud  není  léto  „nic  moc“,  ani 
bychom  si  neuvědomili,  jak  se 
máme,  že  ve  Skutči  vůbec  nějaké 
koupaliště je. Snad jen při návštěvě 
sousedního Hlinska,  kdy  slýcháme 
stesky  tamních  obyvatel,  jejichž 
jediným útočištěm je zatopený lom 

q  Hlavně v prvních letech po otevření v některých dnech koupaliště 
doslova „praskalo ve švech“.

v  Srní  nebo  krytý  plavecký  bazén 
s  plochou  ke  slunění.  Pokud  jste 
v  první  polovině  prázdnin  skuteč-
ské  koupaliště  ještě  nenavštívili, 
s klidným svědomím vám ho mohu 

doporučit. Budu se těšit na viděnou, 
ať již v plavkách nebo při promítá-
ní letního kina, o kterém píšeme na 
první straně.

Lenka Balounová

Koupaliště máme, ó my se máme!

  Mezi nejnovější pravidelné akti-
vity v SeniorCentru Skuteč patří od 
letošního jara canisterapie.
  Co vlastně canisterapie je? Jedná 
se o pomocnou terapii, při níž se vy-
užívá  pozitivního  působení  psa  ke 
zlepšení zdravotního a psychického 
stavu klienta. Vždy probíhá pod ve-
dením canisterapeuta ve spolupráci 
se  zaměstnanci  zařízení. Může  být 
skupinová  nebo  individuální,  vždy 
záleží na konkrétní potřebě klienta. 
V žádném případě nejde o to vypus-
tit  psa  do  skupinky  babiček  a  dě-
dečků a za hodinu, když je pes una-
vený, si ho vyzvednout a jít domů. 
Jedná se pro pejska o velmi náročné 
a vyčerpávající cvičení. 

  Uplatnění nachází canisterapie u 
mentálních,  tělesných,  smyslových 
nebo  psychiatrických  onemocnění. 
Velice důležitým oborem, kde je ca-
nisterapie užitečná a kde se jí hojně 
využívá,  je  geriatrie.  Zvířata  totiž 
mohou starým lidem nabídnout ne-
jen přátelství, lásku, pocit vzájemné 
potřebnosti, ale i respektování. Kli-
enti si také vždy rádi zavzpomínají 
na své domácí miláčky. Možnost se 
se  zvířetem pomuchlat,  pomazlit  a 
vzájemně se přitulit je neodolatelná.
  V  současné  době  spolupracuje-
me  s  o.  s. Kamarád  z Okrouhlic  a 
o. s. Cantes z Poličky. Vašek k nám 
z Okrouhlic přijíždí  jednou za dva 
týdny  a  pokaždé  jsme  překvape-

Canisterapie v SeniorCentru Skuteč

  Na  jaře Město Skuteč,  coby zři-
zovatel, schvalovalo kvůli velkému 
počtu dětí výjimku z počtu dětí pro 
MŠ Poršova. Nyní  se  s  odchodem 
dětí do prvních tříd základních škol 
jmenovaná  školka  opět  částečně 
„uvolnila“  a  může  tak  zájemců          
o umístění dětí v předškolním zaří-
zení nabídnout volná místa. Zatím-
co se i výrazně větší města potýkají 
s nedostatkem míst ve školkách, ve 
Skutči je tento problém zažehnán.
  Zcela  naplněna  je  MŠ  Osady 
Ležáků. Ve dvou  třídách  je zde 50 
dětí.  Blízkost  sídliště  způsobuje, 
že  o  umístění  dětí  v  této  školce  je 
čím  dál  větší  zájem.  Jistě  i  proto, 
že  školka  dětem  nabízí  řadu  zá-
jmových  kroužků  (výtvarný,  baby 
taneční,  s  výukou  angličtiny  i  se-
znamování s počítačem). 
  Kapacita  MŠ  Poršova  je  100 

dětí  ve  4  třídách. Dvě  z  nich  jsou 
umístěny  v  hlavní  budově  školky               
a  dvě  nové  třídy  vznikly  rekon-
strukcí objektu tzv. Hošpesovy vily 
na Komenského náměstí. Také tato 
školka  nabízí  výtvarný  kroužek                       
a dlouholetou tradici zde má Dětský 
pěvecký sbor Fialky. 
  Mluvíme-li  o  předškolních  zaří-
zeních, nesmíme opomenout ani  25 
dětí ve třídě MŠ při základní škole 
ve  Žďárci  u  Skutče.  I  tady  si mo-
hou děti celý den hrát a pomalu se 
připravovat  na  školní  docházku ve 
velice pěkném prostředí. 
  To,  že  byla  v  loňském  roce  ka-
pacita mateřských škol o jednu tří-
du  zvýšena,  bylo  velmi  prozíravé. 
Přijdou-li  rodiče,  kteří  budou  nut-
ně potřebovat přijmout dítě do MŠ         
i  v  průběhu  roku,  nebudou  muset 
být odmítnuti.                                 /bal/

Dostatek míst
v mateřských školách

q  Mezi oblíbené akce MŠ Os. Ležáků patří setkávání s  rodiči, ať už 
jsou to různé zahradní slavnosti, kulturní pořady nebo příprava na svátky.

q  Děti z mateřských škol podnikají v průběhu roku množství různě 
zaměřených výletů. Tak je tomu i v MŠ Poršova.

q  Třídy  v mateřské  školce  ve  Žďárci,  ostatně  jako  prostory  v  celé 
škole, jsou velmi útulné, barevné a veselé.

  Ne poprvé proběhne ve Žďárecké čajovně,  (jak  jsme si  zvykli objektu 
bývalé školy říkat), mezinárodní workcamp. V době od . do 10. srpna budou 
v Ashramu pobývat mladí lidé ve věku 18 – 30 let z různých koutů světa 
(Rusko, Finsko, Španělsko, atp). 
  Během několikadenního setkání budou účastníci dobrovolně pomáhat s 
budováním Ashramu  - stavba domu, opravy, údržba zahrady apod.. Kromě 
práce je připraven i vlastní volnočasový program, při němž si návštěvníci 
budou povídat a vyměňovat zkušeností z různých oblastí, jako např. hudba, 
sport, meditace, joga a jiné. 
  Celou akci organizuje a zastřešuje nezisková organizace Duha - Sdružení 
dětí a mládeže pro volný čas, přírodu a recesi (www.duha.cz).  

Michal Konvalinka - camp-leader workcampu

Workcamp
ve žďáreckém Jógacentru

ni,  koho  s  sebou  přiveze.  Jednou 
to  jsou  štěňátka  borderkolie,  jindy 
jorkširský  teriér,  příště  bišonci... 
Nejčastěji jejich návštěvy probíhají 
formou skupinové terapie. Romana 
je  z  Chrudimi  a  jejím  čtyřnohým 
přítelem je černý labrador Metoděj. 
Každý týden společně chodíme pří-
mo za jednotlivými klienty, kteří se 
s ním mohou pomazlit, u některých 

klientů  využíváme  možnosti  polo-
hování.

  Návštěvy pejsků působí jako pří-
jemné zpestření dne. Spokojenost a 
rozzářené  oči  klientů  jsou  jasným 
důkazem,  že  tyto  aktivity  mají 
opravdu smysl a vždy potěší.

Mgr. Linda Bodláková
sociální pracovnice



SKUTEČSKÉ NOVINYSTRANA 4

U S N E S E N Í

Rada města jmenuje:
01/090
Elišku Pečenkovou do funkce vedoucí 
Městské knihovny Skuteč s účinností 
od 1.7.2010.
02/090
Jitku Veverkovou do funkce vedoucí 
Sociálního odboru Městského úřadu 
Skuteč  s účinností    od 1.7.2010

Rada města schvaluje:
03/090
Přijetí hmotného daru (trampolíny) ZŠ 
a MŠ Žďárec, dle přílohy.
04/090
Objednávku na dodávku čistící tech-
niky do sportovní haly fy HABRA, 
s.r.o. K Májovu 1394, Chrudim, dle 
přílohy.
05/090
Objednávku dle nabídky na dodávku 
vnitřního vybavení sportovní haly fy 
ALFA 3, s.r.o., Husova 263, Luže, 
dle přílohy.
06/090
Postoupení práv a povinností k bytu 

č.7 o velikosti 1+2 ve Skutči 926, 
Ul. Družstevní z paní Evy Vítkové 
na manželé Zoulíkovi, Skuteč, dle 
přílohy.
07/090
Žádost paní Ing. R. Pacetti o změnu 
nájemního poměru k bytu č.2 v domě 
926 Skuteč, s platností od 1.7.2010, 
dle přílohy.
08/090
Přidělení bytu č.28 o velikosti 2+kk ve 
Skutči 917, ul. Družstevní, Skuteč čp. 
604 na dobu určitou jednoho roku, 
dle přílohy.
09/090
Přidělení bytu č.21 o velikosti 1+2 ve 
Skutči čp.916, ul. Družstevní, paní 
Aleně Sopouškové, Předhradí 36, 
na dobu určitou jednoho roku, dle 
přílohy.
10/090
Přidělení bytu č.15 o velikosti 1+kk 
ve Skutči 932, ul. B.Němcové, paní 
Heleně Bojdové, Skuteč čp. 147 
na dobu určitou jednoho roku, dle 
přílohy.

z 90. zasedání rady města konaného
dne 28.6.2010 na MěÚ ve Skutči

Rozpis pohotovostních služeb stomatologů
POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY JSOU OD 9 DO 13 HODIN

Srpen
1.8. Neděle MUDr. Lubomír Pecháček Miřetice 31 Zdravotní středisko
7.8. Sobota MUDr. Eva Konývková Hlinsko Nádražní 548 
8.8. Neděle MUDr. Eva Konývková Hlinsko Nádražní 548 
14.8. Sobota MUDr. Yvona Chludová Skuteč Smetanova 315 
15.8. Neděle MUDr. Yvona Chludová Skuteč Smetanova 315 
21.8. Sobota MUDr. Jiří Janovský Hlinsko Wilsonova 590 
22.8. Neděle MUDr. Jiří Janovský Hlinsko Wilsonova 590 
28.8. Sobota MUDr. Zora Dvořáčková Hlinsko Husova 64 
29.8. Neděle MUDr. Zora Dvořáčková Hlinsko Husova 64

Září
4.9. Sobota MUDr. Michael Chlud Skuteč Smetanova 842 
5.9. Neděle MUDr. Michael Chlud Skuteč Smetanova 842 
11.9. Sobota MUDr. Jan Konývka Hlinsko Poličská 444 ETA
12.9. Neděle MUDr. Jan Konývka Hlinsko Poličská 444 ETA
18.9. Sobota MUDr. Zdena Janovská Trhová Kamenice Hlinecká 64 
19.9. Neděle MUDr. Zdena Janovská Trhová Kamenice Hlinecká 64 
25.9. Sobota MUDr. Zdeněk Dvořáček Hlinsko Husova 64 
26.9. Neděle MUDr. Zdeněk Dvořáček Hlinsko Husova 64 
28.9. Úterý - státní svátek MUDr. Eva Krejčí Krouna 350

70 let
 Hana Kavková, Žďárec 
 Marta Beránková, ČSA 
 Alenka Myšková, Fortna 
 Jaroslav Zvolánek, Lažany

80 let
 Věra Jelínková, ČSA
 Vlasta Vodvárková, Žďárec
 František Pres, Zahradní

85 let
 Josef Novotný, Tylova

90 let
 Věra Bečková, Bílý Kopeček

92 let
 Anna Samková, Smetanova

94 let
 Anna Tichá, Smetnova 

97 let
 Anna Kyselová, Smetanova 

SBOR PRO OBČANSKÉ ZÁLEŽITOSTI 
- ČERVENEC 2010 -

ŽIVOTNÍ JUBILEA OSLAVILI

U S N E S E N Í

Zastupitelstvo města bere na vědomí: 
- úvodní zprávu starosty města od 
posledního zasedání zastupitelstva 
města
- zpráva o činnosti a hospodaření 
Městských vodovodů a kanalizací 
Skuteč s.r.o. za rok 2009, dle přílohy
- zpráva o činnosti a hospodaření 
Městských sportovišť Skuteč s.r.o. za 
rok 2009, dle přílohy
- zprávy o činnosti kontrolního             
a finančního výboru, dle přílohy

Zastupitelstvo města stanovuje :
- počet členů zastupitelstva Města 
Skutče ve volebním období 2010-
2014 na 19 členů

Zastupitelstvo města pověřuje :
- radu města schválením                      
dodatku k úvěrové smlouvě 
č.7370008200485, dle přílohy

Zastupitelstvo města schvaluje:
- program 23. zasedání zastupitelstva 
města
- ověřovatele: Ing. Jan Ptáček, 
Jaroslav Hetfleiš
- návrhovou komisi: Milan Pitra, 
Helena Sokolová, Hana Jožáková
- celoroční hospodaření města a 
závěrečný účet města za rok 2009 
včetně zprávy auditorské společnosti 
ECO-ECONOMIC&COMMERCIAL 
OFFICE,s.r.o. o výsledku přezkoumání 
hospodaření města za rok 2009 se 
závěrečným výrokem – bez výhrad, 
dle přílohy
- čerpání rozpočtu města za období 
I.-V./2010, dle přílohy
- rozpočtovou změnu č.3/2010, dle 
přílohy
- odpis pohledávky, dle přílohy
- změnu termínu úhrady mimořádné 
splátky ve výši 14 000 000,-Kč v rámci 
úvěrové smlouvy č.7370008200485 
na financování akce Muzeum obuvi 
a kamene ve Skutči z původního ter-
mínu   do 31.7.2010 na nový termín 
do 31.10.2010, ostatní podmínky 
úvěrové smlouvy  se nemění
- záměr bezúplatného převodu 
pozemku ve vlastnictví města o 
výměře cca 200m2 Pardubickému 
kraji za účelem zřízení stanoviště 
Rychlé záchranné služby
- prodej pozemkové parcely 
č.879/13 o výměře 23 m2 k.ú. 
Skuteč, obec Skuteč za cenu 70,-Kč/
m2 + náklady spojené s prodejem 
pro manželé Drapákovi, Pardubice, 
dle přílohy
- prodej pozemkové parcely 
č.879/14 o výměře 205 m2  v k.ú. 
Skuteč, obec Skuteč za cenu 70,-Kč/
m2 + náklady spojené s prodejem pro 
manželé Burešovi, Skuteč, dle přílohy
- prodej pozemkové parcely 
č.879/15 o výměře 182 m2  v k.ú. 
Skuteč, obec Skuteč za cenu 70,-Kč/
m2 + náklady spojené s prodejem pro 
P.Uličnou, Skuteč, dle přílohy
- prodej pozemkové parcely 
č.879/16 o výměře 123 m2  v k.ú. 
Skuteč, obec Skuteč za cenu 70,-Kč/
m2 + náklady spojené s prodejem pro 
P.Nováčkovou, Skuteč, dle přílohy
- prodej pozemkové parcely 
č.879/18 o výměře 22 m2  v k.ú. 
Skuteč, obec Skuteč za cenu 70,-Kč/

m2 + náklady spojené s prodejem pro 
I.Kuřímskou, Skuteč, dle přílohy
- souhlas s výstavbou rodinného dom-
ku na pozemkové parcele č.1090/1 
v k.ú. Hněvětice, obec Skuteč, dle 
§188 stavebního zákona, dle přílohy
- zřízení věcného břemene přípojky 
za účelem umístění, zřízení a provo-
zování STL plynovodu na p.p.č. 
404/8, 486/4, 486/10, 486/11, 
2468/1, 2479/1, 404/1, 488/28, 
2470/1, 497/6, 496/11, 488/18, 
187/6, 2468/1 vše k.ú. Skuteč za 
cenu 50,-Kč/bm + náklady spojené 
s prodejem
- prodej dražbou bytové jednotky 
č.10/236 se spoluvlastnickým 
podílem na spol. částech domu st.p. 
912/1 a 912/2 o velikosti 634/7551 
v domě čp.236 Skuteč v k.ú. Skuteč, 
obec Skuteč za vyvolávací cenu 
800 000,-Kč, dle přílohy
- bezúplatný převod stavební parcely 
č.512 v k.ú. Skuteč, obec Skuteč pro 
Krajský úřad Pardubice, dle přílohy
- prodej pozemkové parcely 
č.1083/67 o výměře 42m2 v k.ú. 
Hněvětice, obec Skuteč za 150,-Kč/
m2 + náklady spojené s prodejem 
paní Marii Štusákové, Pardubice, dle 
přílohy
- prodej části pozemkové parcely 
č.1083/18 o výměře 50m2 v k.ú. 
Hněvětice, obec Skuteč za 150,-
Kč/m2 + náklady spojené s prode-
jem paní manželům Vitáčkovým, 
Pardubice, dle přílohy
- prodej pozemkové parcely č.1239/1 
o výměře 16m2 v k.ú. Žďárec u 
Skutče, obec Skuteč za 150,-Kč/m2 

+ náklady spojené s prodejem panu 
Čestmíru Bouškovi, Skuteč, dle přílohy
prodej stavební parcely č.1280 
o výměře 117 m2  v k.ú. Skuteč, 
obec Skuteč, za 10,-Kč/m2 + nák-
lady spojené s převodem manželům 
Machačovým, Skuteč, dle přílohy
- koupi části pozemkové parcely 
č.314/1 o výměře 20m2 v k.ú. Skuteč, 
obec Skuteč za cenu 110Kč,-/m2 
+1/2 nákladů spojených s prodejem 
od Římskokatolické farnosti, děkanství 
Skuteč pro Město Skuteč, dle přílohy
- zřízení věcného břemene přípojky 
za účelem umístění, zřízení a provo-
zování el. zařízení na p.p.č. 1237/2 
v k.ú. Radčice u Skutče za cenu 50,-
Kč/bm + náklady spojené se zřízením 
věcného břemene, dle přílohy
- souhlas s výstavbou rodinných 
domků na pozemkové parcele 
č.486/3 v k.ú. Zbožnov, obec Skuteč, 
dle §188 stavebního zákona, dle 
přílohy

Rada města nedoporučuje ZM
schválit:
- směnu pozemkové parcely č.2478 
ve vlastnictví Města Skutče za nově 
vyježděnou cestu po pozemcích 
č.644/1 PK, 649/1 PK a 650/1 PK 
ve vlastnictví pana Brožíka, Chrudim, 
vše k.ú. Skuteč, obec Skuteč, dle 
přílohy
- prodej pozemkové parcely č.297 
v k.ú. Lažany, obec Skuteč, dle přílohy
- prodej pozemkové parcely č.122/2 
v k.ú. Žďárec u Skutče, panu 
Č.Bouškovi, Skuteč, dle přílohy

z 23. zasedání zastupitelstva města konaného
dne 23. června 2010 v malém sále Kulturního klubu ve Skutči

TJ SOKOL RADČICE
pořádá v sobotu 14. srpna 2010 

ve sportovním areálu Doupnice
34. ROČNÍK TURNAJE VETERÁNŮ

Memoriál Břetislava Cimburka
začátek turnaje: 9,00 hod.

kategorie: veteráni muži, ženy, superveteráni nad 50 let
Jedná se o celorepublikový, dobře obsazený turnaj.

Bohaté občerstvení po celý den, večer příjemné posezení 
s tancem a hudbou – Strýci.    Vstup zdarma.

 
   

TJ SOKOL RADČICE a ČKHV Chrudim 

pořádají v sobotu 21. srpna 2010 
               ve sportovním areálu Doupnice

SOUTĚŽ HISTORICKÝCH VOZIDEL
S VÝSTAVOU A JÍZDOU ZRUČNOSTÍ   

začátek soutěže: 9,00 hod.
kategorie: AUTO, MOTO, UŽITKOVÁ, KOLO

Bohaté občerstvení po celý den, večer příjemné 
posezení s tancem a hudbou. Vstupné dobrovolné.

 
Další informace, kontakt

a přihlášky na www.sokolradcice.cz

  Praha, 12. července 2010 – Město Skuteč se v Pardubickém kraji stalo 
vítězem ve sběru vysloužilých elektrozařízení. V rámci informační kam-
paně Zatočte s elektroodpadem se zde vybralo celkem 1660 kg elektro-
odpadu. V konkurenci čtyř měst, která se v kraji soutěže zúčastnila, se 
Skuteč umístila na prvním místě hned dvakrát. Jak v celkovém množství 
odevzdaného elektroodpadu, tak i v přepočtu odevzdaného elektroodpa-
du na jednoho obyvatele. Celkem se v Pardubickém kraji vysbíralo 4600 
kg vysloužilých elektrozařízení. 

  „Pokud bychom ve Skutči vysbíraný elektroodpad přepočetli na množství 
ušetřené elektřiny, jedná se až o 10 000 kWh, což je roční spotřeba ledniček 
ve 55 domácnostech. Kromě toho ve Skutči zabránili vzniku až 20 tun oxidu 
uhličitého,“ vysvětluje Roman Tvrzník, generální ředitel kolektivního sys-
tému ELEKTROWIN, který informační kampaň Zatočte s elektroodpadem 
pořádá. Odevzdaným množstvím Skuteč předčila soutěžící města, která se 
umístila na druhém a třetím místě. Druhé místo obsadil Letohrad, kde oby-
vatelé odevzdali 1420 kg vysloužilého elektroodpadu, na třetím se umístila 
Choceň s 820 kg.  

  „I v přepočtu na jednoho obyvatele obsadila Skuteč první místo,“ dodává 
Tvrzník. Díky informační kampani Zatočte s elektroodpadem, která probíhala 
po celé České republice, se dosud povedlo vybrat celkem 34 458 kg. Na jarní 
kolo soutěže, kterého se zúčastnilo celkem 48 měst, v září naváže podzimní 
část. 

  ELEKTROWIN, a.s., je největším subjektem zaměřeným na zpětný od-
běr vysloužilých elektrospotřebičů v České republice. Společnost byla zalo-
žena 25. května 2005 jako provozovatel kolektivního systému zajišťujícího 
oddělený sběr, zpětný odběr, zpracování, využití a odstranění elektrozařízení 
a elektroodpadu. Zaměřuje se na velké a malé elektrospotřebiče i elektrické a 
elektronické nástroje. 
Společnost je koncipována jako nezisková, jejími akcionáři jsou přední vý-
robci velkých a malých domácích spotřebičů. Prostřednictvím 690 sběrných 
dvorů v 531 městech a obcích, více než 2300 provozoven posledních prodej-
ců a mobilních svozů zajištěných ve více než 4010 obcích smluvně pokrývá 
přes 92 % obyvatel ČR. Zpětný odběr více než 85 000  tun elektrospotřebi-
čů realizovaný od roku 2005 do současnosti zajišťuje kolektivnímu systému 
ELEKTROWIN prvenství mezi kolektivními systémy v ČR v množství zpět-
ně odebraných vysloužilých elektrozařízení.

Pro více informací, prosím kontaktujte:

Taťána Pokorná             Email: tpokorna@elektrowin.cz, Tel.: 731 492 677
Ivan Tučník, Bison & Rose
Email: ivan.tucnik@bisonrose.cz, Tel.: 777 923 401

V Pardubickém kraji zatočila
s elektroodpadem nejlépe Skuteč

 Česká pošta, pobočka ve Skutči oznamuje občanům, že od 20. 7. 2010 mohou 
využít služeb bankomatu ČSOB Poštovní spořitelny. Bankomat je přístupný 24 
hodin denně, 7 dní v týdnu.

Bankomat ČSOB
Poštovní spořitelny v provozu

VZP – každou 1. a 3. středu v měsíci od 13.00 do 14.30 h.
NOTÁŘKA – v srpnu ne, od září každý 3. čtvrtek v měsíci

od 8.30 do 14.00 h.
Služby pro zdravotně postižené (poradenství) – 

Každý poslední čtvrtek v měsíci od 8.00 do 12.00 h.
Okresní správa soc. zabezpečení ve Skutči již neúřaduje!

Úřední hodiny probíhají v zasedací místnosti úřadu
MěÚ Skuteč v přízemí budovy.

SLUŽBY ÚŘADŮ
NA MěÚ
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  Konec května a začátek června byl pro žáky čtvrtých a pátých tříd ZŠ Smetanova zajímavý. Zúčastnili se školy 
v přírodě na Šumavě. Čtvrťáci chodili po stopách bludiček, páťáci po pašeráckých stezkách, dále navštívili Černé 
jezero, Špičák, Pancíř, Brčálnická mokřadla, Bílou strž . Autobusem cestovali do Kvildy k pramenu Vltavy. 
  Největším zážitkem pro nás byla návštěva lokality bobrů, která se nachází na Šumavě. S pracovnicí CHKO jsme 
se přesunuli do Alžbětína, kde jsme se dozvěděli mnoho zajímavého ze života bobrů, viděli jsme, jaké stavby doká-
že tento ve vodě žijící tvor postavit. Škoda, že nám nepřálo počasí, ale i přesto se nám na Šumavě líbilo.                                 

Žáci 4. a 5. tříd

Škola v přírodě na Šumavě

  Naše  škola  již  tradičně  pořádá 
v červnu pobytový zájezd do Chor-
vatska na Makarskou riviéru. Stejně 
tak  tomu bylo  i  letos, kdy  jsme se 
žáky 6. třídy vyjeli v termínu od 11. 
do 20. června k chorvatskému moři.
  Výlet byl poučný i v tom, že uká-
zal, jak funguje přenos zpráv v na-
šem  prostředí.  Cestou  tam  (před 
Svitavami)  jsme měli  drobnou do-
pravní  kolizi,  po  které  jsme mohli 
pokračovat dále. V podstatě se jed-
nalo o odřený lak autobusu, přitom 
po návratu se mě někteří lidé ptali, 
kolik  jsme měli zranění a  téměř  to 
vypadalo na hromadu zranění. Ne-
chci dopravní kolize zlehčovat, ale 
zároveň není dobré situaci dramati-
zovat, pokud je to zbytečné. A to se 
v tomto případě bohužel stalo. 
  Do kempu Sutikla  jsme dorazili 
v  sobotu  kolem  8  hodiny  ranní  a 
téměř  po  celý  týden  nám  sluníčko 
přálo.  Užili  jsme  si  moře  tak,  jak 
bychom  to  přáli  všem  návštěvní-
kům,  kteří  váží  dalekou  cestu  na 
jih. Nejkrásnější koupání se nabídlo 
v zátočině Sučuraj, kde sice nemoh-

la  loď  přistát  těsně  u  břehu,  takže 
jsme museli do vody skákat (logic-
ky potom i na loď šplhat), ale to byl 
vlastně jeden z nezapomenutelných 
zážitků. Průzračná, teplá, ale osvě-
žující voda, pozvolná písková pláž 
a  slunce  s  následným  obědem  na 
lodi  (makrela na grilu) byly důvo-
dem, proč si všichni školní účastní-
ci zájezdu vybaví výlet jako víc než 
podařený.
  K žákům samotným je třeba po-
znamenat,  že  během  pobytu  byli 
bezproblémoví, na pláži i v kempu 
mnozí  ostatní  návštěvníci  vysoko 
hodnotili  jejich  klid  a  dobrou  par-
tu  v  porovnání  s  jinými minulými 
zážitky.  Naprostým  překvapením 
pro mě osobně byla pochvala, jaké 
máme skvělé děti, ze strany  lodní-
ho  kapitána  při  výše  zmiňovaném 
celodenním  výletě.  Zářil  radostí  a 
nešetřil  chválou  na  naše  šesťáky, 
těžko říci,  jaké má zkušenosti s  ji-
nými  výlety  a  jinými  dětmi.  Snad 
zažil,  že  by  mu  někdo  při  plavbě 
rozebíral loď??? 
  Vrátili jsme se do naší vlasti v ne-

děli kolem 10 hodiny dopoledne, do 
teploty o cca 10 stupňů nižší. Nyní, 
dávno  po  odeznění  únavy  a  konci 
školního  roku,  bych  rád  udělal  to, 
na co jsem u špitálku neměl čas. To 
je  poděkovat  všem  učitelům  naší 
školy, kteří se mnou jeli, naší plav-
čici  a  zdravotnici  v  jedné  osobě, 

dále pak dvěma lidem, kteří s námi 
jeli a v těsném soužití s dětmi nám 
tak  trošku  pomohli  s  dohledem na 
pořádek ve stanech. A samozřejmě 
dětem  samotným,  že  měly  k  nám 
dospělým důvěru a podnikly s námi 
tento nezvyklý desetidenní zážitek.                                                       

Štěpán Doležal

Červen na ZŠ Smetanova ve znamení ozdravného pobytu a škol v přírodě!
„Přes palubu“ a zase zpět!!! - Chorvatsko 2010

  Dokázala  bych  pomoci  zraněnému  člověku  v  bezvědomí?  Tuto  otázku 
si položil někdy jistě každý z nás. Částečnou odpověď nám dala přednáška 
uspořádaná na naší škole 23.června.
  Pan Jiří Zelenka, řidič záchranné služby, nám vysvětlil zásady první po-
moci, besedoval s námi, kladl všetečné otázky. Navzdory prvotnímu nezájmu 
některých nejstarších žáků přednáška všechny zaujala. Dozvěděli jsme se, jak 
postupovat při zastavení žilního nebo tepenného krvácení, jak ošetřit zlomeni-
nu, popáleninu, co dělat, když je člověk uštknutý hadem, když má epileptický 
záchvat, jak provádět resuscitaci. Nejzajímavějším okamžikem pro nás bylo, 
že jsme si mohli sami prakticky vyzkoušet úkony první pomoci jak na figurí-
ně, tak na živých figurantech. Sami jsme byli figuranty i zachránci.
  Nevíme, jestli bychom v kritické situaci uměli uplatnit vše, co jsme si zapa-
matovali, ale záludné otázky testu, který následoval, zodpověděli téměř všich-
ni správně. I to svědčí o tom, že přednáška byla poutavá a užitečná, a věříme, 
že teď bychom třeba dokázali zachránit někomu život. A to je úžasné, neboť 
každý lidský život má ohromnou cenu.                  Žáci 9.A ZŠ Komenského

Umíme poskytnout první pomoc?

Čtěte více
Otištěné články i veškeré další informace o škole a její činnosti nalezne-
te na webových stránkách s adresou: www.zskomenskeho-skutec.cz

  Již několik  let  se naše  škola účastní  soutěže mladšího žactva ve  šplhu 
v Chrudimi. Letos tento ročník nebyl vyhlášen, a proto jsme se rozhodli, že 
si tuto soutěž uspořádáme sami.
  Dne 22. 6. vše ,,vypuklo“ v naší tělocvičně. Soutěže se zúčastnili žáci 1. 
– 5. ročníku. Největší nadšení projevili žáci prvních tříd. Někteří prvňáčci 
do cíle došplhali, jiní se o to alespoň pokusili. Všichni zúčastění podávali 
opravdu skvělé výkony, protože byli povzbuzováni svými spolužáky.
  Na konci  bylo vyhlášeno 1.  –  3. místo  dívek  a  chlapců. Ti  nejlepší  si 
odnesli diplomy a věcné ceny, ostatní dostali sladkou odměnu. ,,Šplhařské 
klání“ se žákům líbilo a slíbili jsme si, že další rok tuto soutěž zopakujeme.

Mgr. Radka Dostálová

Soutěž ve šplhu

KONEC ŠKOLNÍHO ROKU NA ZŠ KOMENSKÉHO

q  Hodně zábavy nastalo, když měli šesťáci v zátočině Sučuraj vylézt 
na loď. Není na škodu vyzkoušet si pocity ztroskotanců na vlastní kůži.

DTK SKUTEČ informuje….
aneb ohlédnutí za naší první tenisovou sezónou
  Naše  první  tenisová  sezóna  skončila!  Během  ní  se  náš  tenisový  oddíl 
docela  slušně  rozrostl! Ke konci  roku 2009 evidujeme  již  cca 40 dětí ve 
čtyřech věkových kategoriích a 10 tatínků (nebo i maminek) aktivně se za-
pojujících do tréninků!

q  Naši nejmenší tenisti.

q  Družstvo minitenistů, které postoupilo do semifinále Východočes-
kého přeboru.

  Vzhledem k tomu, že jsme stále ještě poměrně nový tenisový oddíl, tak 
u nás  samozřejmě nefunguje všechno  tak,  jak  je zvykem v  již zaběhlých 
tenisových klubech a jak bychom si i sami přáli. A ani zázemí našeho teni-
sového oddílu není zatím zcela optimální!
  A právě proto bych tímto chtěl poděkovat všem, kteří se aktivně podílejí 
na  tenisovém  rozvoji  našich  dětí  při  trénincích,  ale  také  i  těm,  kteří  náš 
oddíl více či méně podpořili finančně. Díky této podpoře například nejsme 
odkázaní jen na malou tělocvičnu v ZŠ Komenského, (která se stala naším 
provizorním  útočištěm  během  této  zimy),  ale můžeme  s  našimi  svěřenci 
pravidelně navštěvovat i tenisové haly v Litomyšli a v Pardubicích. A to by 
jenom z členských příspěvků nebylo možné zrealizovat!
  To že naše práce není zbytečná, dokazují i první, větší či menší, úspěchy 
našich členů při tenisových zápasech, (např. našeho družstva Babytenistů) 
či některých našich členů na turnajích jednotlivců. Odměnou pro nás pak 
byla vždy radost dětí z jejich prvních získaných medailí či pohárů. A jejich 
slzy po prohraném zápase pak  jsou důkazem,  že  i  ti  poražení  svá utkání 
srdnatě prožívají, a tudíž je vlastně tato hra baví.
  Těšíme se na rok 2010 a věříme, že i díky nové sportovní hale budeme 
mít  zase  o  něco  lepší  podmínky  pro  tenisový,  ale  i  všeobecně  sportovní 
rozvoj našich dětí.
  Za  aktivní  podporu  tedy  děkuji 
všem  našim  „trenérům  tatínkům“  a 
jejich  asistentům  –  tj.:  Aleš  Sperát, 
Pavel  Bureš,  Jan  Bureš,  Bohumil 
Bezdíček, Václav  Jiroutek,  Jiří Adá-
mek, Tomáš Paulus a Šárka Horáková 
-  a všem, kteří nás podpořili finanč-
ně….                         Dušan Pečenka,

předseda DTK Skuteč

q  Babytenisti DTK Skuteč 
a jejich malí fanoušci.

q  Mladší žáci v Šilinkově dolu.

q  Další foto ze školy v přírodě na straně 8.
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Jednota divadelních ochotníků „Jaroslav“ Luže a město Luže
s finanční podporou Pardubického kraje si vás dovolují pozvat na 

program na srpen:
Divadelní soubor Klicpera Chlumec nad Cidlinou uvádí

Sobota 7. 8., 20.30 hod.                NA SPRÁVNÉ ADRESE
Komedie Marka Camolettiho vypráví o tom, že zdaleka nestačí 
podat inzerát a přijít na správnou adresu.
vstupné: 60,-/30,- Kč  místo: nádvoří hradu Košumberk

Pardubické Divadlo Exil uvádí hudební komedii Jiřího Brdečky
Sobota 14. 8., 20.30 hod.                LIMONÁDOVÝ JOE

Motto: Rány, šoky, kuří oka, vše vyléčí Kolaloka! Herci Divadla 
Exil nejen hrají, ale i tančí a zpívají. Spolu s nimi legendární 
koňskou operu nastudovali studenti Konzervatoře Pardubice.
vstupné: 60,-/30,- Kč  místo: nádvoří hradu Košumberk 

Divadelní seskupení SAMOHANA Hradec Králové
uvádí hru Josefa Tejkla

Sobota 21. 8., 20.30 hod.                NALEZENÝ POKLAD
vstupné: 60,-/30,- Kč  místo: nádvoří hradu Košumberk

Sobota 28. 8.                IV. MĚSTSKÉ SLAVNOSTI
Hlavní hosté: Petr Spálený, Lenka Filipová. Čas i celý program 
bude upřesněn na samostatných plakátech. 
vstupné: 50,- Kč, děti do 15 let zdarma
místo: nádvoří hradu Košumberk

KOŠUMBERSKÉ LÉTO 2010

TRADIČNÍ KONCERT
V NETRADIČNÍM DUCHU

   

  Městské muzeum zve na neobvyklý koncert
 

klasického smyčcového kvartera Corvus Quartet. V je-
hopodání můžete slyšet skladby muzikálové, filmové, ale         

i rockové (Pink Floyd, Metalica, Beatles).

Vstupné: 100,- Kč

  http://video.4production.cz/v43-9-rijen-2009-corvus-quartet.php

Předprodej vstupenek na koncert Corpus Quartet  probíhá 
na Turistickém informačním centru Skuteč (tic@skutec.cz, 
469 350 131, 731 557 463).
Cena vstupenky: v předprodeji 80,- Kč, na místě 100 Kč.

 Turistická hra Od maštalí do podhradí aneb soutěžte s rytíři Toulovcem 
a Tasem běží letos třetím rokem a je tedy přesně uprostřed své pětileté 
existence. Právě měsíc srpen, kdy už býváme poněkud nabaženi slunění se            
a koupání, bývá tím pravým obdobím výletů. 
 Zmiňovaná hra nabízí všem milovníkům pěší turistiky i cyklovýletů 
dvacítku zajímavých cílů a bonus navíc, možnost zajímavých výher pro 
každého. Pokud jste si tedy ještě nezatočili kolem štěstí v prosečském infor-
mačním centru, stačí si „nafasovat“ soutěžní hrací plány a vaše další prázd-
ninové dobrodružství může začít. Další podrobnosti na: www.toulovec-tas.
cz, www.skutec.cz, nebo www.mastale.cz        /bal/

Turistická hra pokračuje

 Po delší době Kulturní klub Skuteč opět přivítá nejoblíbenějšího dospě-
lého protagonistu dětského pořadu Kouzelná školka. V neděli 26. září od 
14  hodin  bude  z  pódia  všem  dětem  rozdávat  radost  jejich milovaný         
MICHAL NESVADBA.

O tom, jak si hrát s Michalem podle návodu
 Michal umí běhat, umí stát, umí mluvit i tancovat. Kouzelný Michal je 
první hračkou na světě, která si může vybrat, kdo si s ní bude hrát! Nebu-
deš to právě ty? Michal naučí děti pořádku ve svých hračkách. Bez dětí to 
ale nejde, a tak budou od začátku až 
do konce pořadu aktivně zapojeny do 
magické hry s rekvizitami vyrobený-
mi ze samolepicí pásky.
 Dětské pořady Michala Nesvadby 
si za dobu svého uvádění získaly vel-
ké množství nadšených diváků. Tato 
představení předčila všechny součas-
né projekty pro děti. Můžete čekat 
spoustu legrace, soutěží, písniček a 
dárků. Přijďte si hrát! Michal bude 
Vaší hračkou!! 
 Pořad Michal na hraní ve Skutči 
uvede agentura Pragokoncert. Vstu-
penky  nebudou  v  předprodeji,  ale 
pouze  na  pokladně KKS  před  za-
čátkem pořadu (cca 1 hodinu před 
představením).  Cena  jednotná  ve 
výši 120,- Kč.                               /bal/

 Vedro úmorné, účast tomu přimě-
řená (asi 60 osob odpoledne, podob-
ně večer), žízeň veliká a nápojů hoj-
nost, bramboráčky výborné. Prodej 
zboží neurčeného ke konzumaci už 
takový úspěch neměl.
 Ve 13 hodin, na kdy bylo stano-
veno zahájení, byli přítomni téměř 
pouze pořadatelé a pan starosta 
- uvítací řeč jménem města, které 
financovalo odpolední část progra-
mu, pronesl později. Hosté se více 
trousili až na divadelní představe-
ní ochotnického souboru Heyduk 
z Předhradí "Legenda o Radyni" 
autorky  L. Chalupníkové. Ostatní 
odpolední čas ve stínu stromů vy-
hrávala lidová muzika pana Žáka.
 Poutní mši v kapličce sloužil od 
16 hodin páter Hofman, jeho kázání 
bylo velice živé a poutavé. Večerní 
zábava se odehrávala venku i na 
sále, kde do rozednívání hrála k tan-
ci skupina Quatro.
                                                                                                              ID.

MĚSTO  SKUTEČ                                             

 a Římskokatolická farnost 
ve Skutči 

Vás  v  rámci  Skutečského posvícení                                 

zvou  na  tradiční

KONCERT
V KOSTELE
Nanebevzetí  Panny  Marie

Petr Hostinský – varhany
 Roman Novotný – příčná flétna

      

   neděle 8. 8. od 16 hodin

Sraz rodáků a přátel obce Zhoř 10. 7. 2010

 Jedna z nejoblíbenějších českých TRAVESTI SKUPIN HANKY PAN-
KY PRAHA v nové sestavě uvádí svůj zcela nový pořad s názvem ,,Z Čech 
až do Hollywoodu,, opět ve Skutči. 
 Spolu se slečnami Stefany, Dolores, Sofií a mistrem Alexem tentokrát 
procestujete řadu zemí světa a uvidíte spoustu hvězd hudebního nebe tak, 
jak je neznáte. Tentokrát vám ve svém pořadu představí hvězdy jako jsou 
Hana Hegerová, Peter Nagy, Monserat Cabalé, Fredy Mercury, Mar-
cela  Holanová,  Waldemar  Matuška,  Sandra,  Tina  Turner,  Kamélie              
a podíváme se i do Švédska za známou hudební skupinou ABBA. Samo-
zřejmě nebude chybět ani množství humoru, nadsázky a komických scének. 
Výpravná kostýmová show, která se těší oblibě v řadě měst po celé České 

i Slovenské re-
publice, přijíždí i 
do vašeho města. 
Více informa-
cí naleznete na 
in t e rne tových 
stránkách www.
hankypanky -
show.eu. 
 Hanky panky 
se svým novým 
pořadem ve vel-
kém sále Kul-
turního klubu 
vystoupí v pon-
dělí 6. září od 19 
hodin.   V  před-
prodeji  koupíte 
lístek  za  220,- 
Kč,  na místě  za 
240,-  Kč.  Před-
prodej  bude 
probíhat od 9. 8. 
v úřední dny na 
odboru  kultury 
a  školství  MěÚ 
Skuteč.

Travesti skupina HANKY PANKY
opět ve Skutči

 Městském muzeum a Turistické informační centrum vyhlásili v červenci 
soutěž o nejhezčí snímek z prostředí stálých muzejních expozic obuvnictví 
a kamenictví. Snímky pořízené v průběhu prázdnin budou vyhodnoceny a tři 
nejlepší budou oceněny. Soutěž bude ukončena 31. 8. Přihlášky spolu s po-
drobnými pravidly jsou  vyzvednutí v informací centru v muzeum.         MM

Letní fotografická soutěž

Pravé letní pobavení při
SKUTEČSKÉM

POSVÍCENÍ
pátek 13. 8.    TANEČNÍ ZÁBAVA – ARTUR
od 20 hodin    v areálu „Cvičák“ pořádá Kynologický klub Skuteč

sobota 14. 8.   POSVÍCENSKÝ JARMARK 
od 9 hodin      v programu vystoupí:  
                        - vynikající imitátor a zpěvák KAREL HYNEK GOTT
             - pro děti klaunská vystoupení plná zábavy

sobota 14. 8.   FOTBALOVÉ UTKÁNÍ
od 14 hodin    Turnaj starých gard

neděle 15. 8.    FC JUNIOR 2007
od 10 hodin     Turnaj přípravek                                                                          
od 17 hodin     Mistrovský zápas okresního přeboru
                         dorostu FC Junior - Zaječice    

Další info:
www.skutec.cz

e-mail:
mesto@skutec.cz

tel.:
469 326 487/486

čtvrtek 19. 8. v 19 hodin

čtvrtek 19. 8. v 19 hodin



SKUTEČSKÉ NOVINY STRANA 7

Řádkový inzerát

OČNÍ STŘEDISKO
Optika – Olivová – Skuteč

Vám nabízí:

Nové brýlové 
obruby z kolekce

Osmany Laffita
  

AKCE  SRPEN

Skuteč, Sládkova 849
tel.: 469 350 541

Hamzova odborná léčebna pro děti a dospělé zahajuje v lednu 2011 
další kolo akreditovaného kvalifikačního kurzu  M a s é r  (akreditován 
MZČR). Informace o podmínkách pro přijetí, včetně přihlášky, naleznete 
na  www.hamzova-lecebna.cz Uzávěrka přihlášek – 25. 10. 2010.        

Bc. Magdalena Kreminová, org. garant AKK Masér

Řádkový inzerát
Prodám, nebo pronajmu velký RD se dvěma bytovými jednotkami (3+1 
a 2+1) v Podlažicích. V roce 2009 provedena rekonstrukce (nové koupelny, 
WC, dlažby, instalace, krytina,...). Garáž, dílna, zahrada se skleníkem. Cena 
při rychlém jednání 1.420.000,- Kč, podmínky nájmu na tel. 774546875.

Řádkový inzerát
Opravy travních sekaček všech typů. Zemní práce bagrem.
Skuteč, tel.: 606 306 266, 606 306 270

 Pardubice (19. 7. 2010) – Memorandum o spolupráci v oblasti ces-
tovního ruchu  podepsali tento týden  hejtmani Pardubického a Krá-
lovéhradeckého kraje. Radko Martínek a Lubomír Franc na pardu-
bickém hejtmanství potvrdili, že chtějí společně představovat území 
bývalých  Východních  Čech.  Propagaci, veletržní aktivity i  inspira-
tivní  programy pro turisty budou koordinovat členové mezikrajské 
koordinační skupiny pro cestovní ruch.  
 „Naše strategie je jednoznačná, soustředit síly. Turista zná Východní 
Čechy a na této značce se dá dobře stavět vzájemná spolupráce, což po-
tvrzují zkušenosti z Moravy, kde se také kraje spojily do většího celku,“ 
ukazuje   hejtman Radko Martínek na příkladu  moravských regionů, jak 
jednotný postup posílil jejich možnosti. „Uvítal bych, kdyby se podařilo 
obnovit zavedenou značku Východní Čechy,“ naznačil hejtman Martínek, 
jaké  úkoly stojí před pracovní skupinou, která bude připravovat konkrétní 
projekty přesahující svým charakterem  krajské hranice. „Jedná se zejmé-
na o turistickou infrastrukturu a sezónní dopravu, s níž máme v Králo-
véhradeckém kraji dobré zkušenosti. V létě podporujeme  cyklobusy a 
v zimě skibusy,“ konkretizoval  náměstek královéhradeckého hejtmana 
Helmut Dohnalem jeden z bodů memoranda o spolupráci.  Vedení obou 
krajů věří, že společným postupem dosáhnou významnějších efektů, 
zkvalitnění služeb, ale také že ovlivní  rozsah i strukturu návštěvnosti.    
 Radní Miroslav Stejskal zodpovědný za cestovní ruch Pardubického 
kraje je přesvědčený, že tento krok podstatně rozšíří výběr turisticky 
atraktivních míst a přispěje ke vzniku nových pracovních příležitostí. 
 Memorandum o spolupráci schválila zastupitelstva Pardubického (29. 
4. 2010) i Královéhradeckého kraje (25. 3. 2010).  
                                                 Magdalena Navrátilová, tisková mluvčí

Spojili síly, společně budou
představovat východní region

 Pardubice (21.7. 2010) - Radní Jana Pernicová ukončila s týmem 
svých spolupracovníků sérii jednání s řediteli středních odborných 
škol a představiteli místních samospráv na téma nutných změn ve 
středním školství v Pardubickém kraji.
 Většina ředitelů přistoupila na návrh ukončení nabídky ekonomických 
oborů typu Ekonomika a podnikání. Těmto oborům se bude podle záměru 
kraje vyučovat pouze na obchodních akademiích, které však budou  muset 
na toto reagovat tím, že ve svém školním vzdělávacím programu vytvoří 
prostor pro specializaci ekonomických oborů pro jednotlivá odvětví.
 Vzhledem k dlouhodobému plánu ministerstva školství ukončit do roku 
2015 akreditace pro vyšší odborné školy panuje rovněž shoda o útlumu 
tohoto typu vzdělání. Roli těchto škol v budoucnu převezmou univerzity.
 Ne ve všech případech došlo k absolutní shodě. Vedení čtyř škol z cel-
kového počtu 26 škol neprojevilo ochotu k žádné dohodě. I s nimi jsou 
však zástupci kraje připraveni nadále diskutovat. „Ředitelé se k řešení 
problémů ve středním školství staví většinou velmi konstruktivně. Na naši 
schůzku již přišli připraveni a buďto náš záměr bez připomínek schválili 
nebo předložili vlastní návrhy. Takového přístupu si nesmírně vážíme,“ 
hodnotí výsledek jednání Jana Pernicová.
 Ředitelé všech středních odborných škol v kraji mají předložit vlastní 
návrhy řešení do 31. července 2010 s tím, že konečné změny budou vý-
sledkem dalšího jednání..
 Navrhované dlouhodobé změny řeší střední školství v kraji komplexně. 
Další změny se totiž budou týkat i gymnázií, kterým se (stejně jako ob-
chodním akademiím) vrátí výběrovost a na kterých budou studovat žáci 
odpovídající úrovně.                                                                     

  Ivan Hudeček
oddělení komunikace kanceláře hejtmana

První kolo jednání o změnách
ve středním školství skončilo

 Třídění odpadů je v dnešní době naprostou samozřejmostí. V bruselském 
regionu například od nového roku zavedli povinné třídění plastů, skla, papí-
ru, plechovek a nápojových kartonů. U nás zatím třídíme odpad dobrovolně. 
Množství měst a obcí, které se zapojují do sběru tříděného odpadu, však rok 
od roku narůstá. 

Co je třídění odpadu?
 Zjednodušeně řečeno - třídění odpadu je sběr jednotlivých druhů odpadů 
odděleně od ostatních. Roztříděné odpadky patří do speciálních kontejnerů. 
Takto připravený odpad se recykluje a může se znovu začlenit do výroby. 
Tím se šetří přírodní zdroje. 

Barevné kontejnery – co kam patří?
 Většinou najdete pohromadě 3 barevné kontejnery – žlutý, modrý a ze-
lený. Žlutý kontejner je určen na plasty, modrý na papír a zelený na sklo.
Na některých místech je vedle zeleného také bílý kontejner. Oba jsou urče-
ny na sklo. Do bílého kontejneru patří sklo čiré - průhledné lahve, sklenice a 
skleněné nádoby z domácnosti. Nesmí však být z varného skla. Do zeleného 
kontejneru se vhazuje sklo barevné – například lahve od piva, vína či limo-
nád, tabulové sklo, sklenice a skleněné obaly od léků. 
 Pro sběr nápojových kartonů slouží kontejnery v oranžové barvě. Někde 
se mohou kartony házet do žlutého kontejneru pro sběr plastů, nebo mod-
rého kontejneru pro sběr papíru. Takové nádoby jsou označeny oranžovou 
samolepkou upozorňující na možnost sběru nápojových kartonů. Systém 
takového označení funguje právě v Pardubickém kraji.
 Čím dál častěji přibývají kontejnery hnědé - na bioodpad. Do nich mohou 
lidé vyhazovat zbytky jídel nebo vybraný zahradní odpad.
 V posledních letech se v ulicích našich měst začaly objevovat také červe-
né kontejnery na elektroodpad. Ty slouží pro odložení nefunkčních anebo 
nepotřebných drobných elektrospotřebičů. Takto vyhozené elektrospotřebi-
če jsou převáženy do speciálních závodů k recyklaci. Existují také speciální 
kontejnery určené ke sběru textilu. Do nich se mohou odkládat oděvy, boty, 
kabelky a tašky, povlečení, ručníky, oděvní doplňky nebo hračky. Použitel-
né textilie se vytřídí a jsou pak nabídnuty k charitativním účelům.

Pytlový sběr
 Kromě třídění odpadu do samostatných nádob využívá řada obcí sběr do 
pytlů. Výhodou tohoto systému je, že se dá lehce upravit podle místních 
podmínek. Je dobře použitelný nejen v menších obcích, ale i ve větších 

Pondělí 7.00 - 12.00 hodin 12.00 - 14.00 hodin
pro objednané

Úterý 7.00 - 10.00 hodin
pro objednané

10.00 - 14.00 hodin

Středa 13.00 - 18.00 hodin

Čtvrtek 7.00 - 12.00 hodin 12.00 - 14.00 hodin
pro objednané

Pátek 7.00 - 12.00 hodin

MUDr. Jakub Seidl - všeobecný praktický lékař 
Boženy Němcové 349, 539 73  Skuteč 

Tel.: 469 625 888  http://www.jakubseidl.cz/

Poděkování
Děkujeme všem, kteří se dne 8. července přišli v tak hojném počtu rozloučit 
s naším drahým tatínkem, synem a bratrem panem Jaromírem Novotným, 
rodákem ze Zhoře. Děkujeme za upřímné soustrasti, slova útěchy a květino-
vé dary. Též dík patří panu Cemperovi a panu děkanovi Hofmanovi. 

Upřímně děkují synové, maminka a bratr s rodinou.

Dne 1. srpna vzpomeneme 20. vý-
ročí úmrtí naší maminky a babičky 
paní Anny Hradecké, roz. Řádko-
vé. Současně v tomto roce a to 8. 
února uplynulo již 7 let od úmrtí na-
šeho tatínka, dědečka a pradědečka 

pana Jaromíra Hradeckého. Chtěli bychom jim touto cestou věnovat ti-
chou vzpomínku. Kdo jste je znali, vzpomeňte s námi.

Děkují dcery a syn s rodinami.

VZPOMÍNKA

Řádkový inzerát
Koupím auta – vraky k ekologické likvidaci. Tel.: 608 776 341.

městech. 
 „Tento způsob třídění je vhodným doplňkem nádobového způsobu sbě-
ru. Zejména ve venkovských zástavbách a oblastech s nízkou hustotou 
obyvatel,“ doplnil Tomáš Pešek, regionální manažer společnosti EKO-
KOM, a.s.
 Další informace o třídění odpadů v Pardubickém kraji najdete na www.
ekontejnery.cz.

Kontakt:
Tomáš Pešek, regionální manažer EKO-KOM, a.s.
Tel.: 721 562 554, e-mail.: pesek@ekokom.cz

Co víme či nevíme
o třídění odpadů

TISKOVÉ ZPRÁVY
PARDUBICKÉHO KRAJE

Aktuální statistické údaje
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Knihovnické pasování
  Letošní  pasování 
čtenářů  v  obřadní  síni 
městského  úřadu  ve 
Skutči   proběhlo hned 
dvakrát.  V  pondělí 
28.  6.  2010  se  kona-
lo  pasování  druháčků 
ze  ZŠ  Komenského  a 
30.  6.  2010  pasování 
druháčků a  tentokrát  i 
prvňáčků  ze  ZŠ  Sme-
tanova.  Do  Skutče 
opět  dorazili  vzácní 
hosté.  Spolu  s  panem 
starostou  děti  přivítal 
i král Písmenkové říše 
se svým panošem.  
  Protože  děti  složily 
čtenářský slib a splnily 
všechny  úkoly  -  znají 
písmenka  a  umí  číst 
knížky - všech  88 jich 
bylo  přijato  do  Rytíř-

ského řádu čtenářského. Všechny děti od nás obdržely pěknou knížku a rádi je uvítáme u nás v knihovně, kde na ně 
čeká spousta krásných knížek.  
  Děkujeme panu králi i panošovi a doufáme, že příští rok opět mezi děti dorazí. Budeme se těšit.                    MK

  Také v srpnu pokračuje soutěž, kterou vyhlásila Měst-
ská  knihovna  Skuteč.  Pošlete  do  knihovny  pohled  ze 
svých cest, putování, z chaty, od moře či z lesa, rozhledny 
atd. Autor nejoriginálnějšího pozdravu vyhraje knihu.
Adresa  knihovny:  Městská  knihovna,  Smetanova  254, 
539 73  Skuteč

POŠLI POHLED, VYHRAJ KNIHU!

q  Téměř horská stráň, teplomilné rostliny, barevné 
bzučící úly a blankytné nebe. Krásná scenérie na kraji 
obce Hněvětice.

q  Údolí  řeky  Krounky  je  proměnliné  jako  počasí 
samo. Jednou je koryto téměř vyschlé, po deštích hla-
dina rychle stoupá a ženouce se po kamenech nabírá 
proud nebezpečně na rychlosti.

q  Klid  a  pohodu nabízí  především venkov. Ať  už 
při pěší procházce nebo ze sedla kola se můžete ko-
chat nejen krásnou krajinou, ale i pohledem na pasou-
cí se domácí zvířata. I ta však v době veder vyhledá-
vají spíše vlídný stín.

q  Květinám slunečné léto svědčí, i  těm před okny 
našich  domovů.  Klasické  a  stále  oblíbené  muškáty 
vzbuzují dojem rodinné pohody a štěstí a jistě potěší i 
oči kolemjdoucích.

ČERVENCOVÉ LEPORELO
q  Snímek z pobytu na Šumavě – škola v přírodě ZŠ Smetanova

AEROBIK pro děvčata od 6 do 15 let
Od září 2010 připravuje vedení Aerobik klubu
v Hlinsku ve spolupráci se ZŠ Komenského

zahájení cvičení aerobiku pro děti ve Skutči.

  Cvičení  by  probíhalo  v  tělocvičně  ZŠ, 
děvčata by byla rozdělena do několika vě-
kových kategorií. V současné době probíhá 
předběžný průzkum zájmu. Přihlásit se a 
bližší informace o podmínkách můžete 
získat u p. Ivy Mrkvičkové na telefon-
ním čísle 725 380 477 nebo 731 708 907. 
  Aerobní cvičení je ideální a všestrannou 
formou pohybu vhodného pro děvčata  již 
od prvních tříd. Kromě zvyšování  tělesné 
kondice  získají  děvčata  lepší  držení  těla, 
dochází  k  příznivému  tvarování  postavy 
a hlavně jim pravidelné cvičení s hudbou 
přináší radost a dobrou náladu.

 
  V případě, že bude předběžný zájem dostatečný, budou v příštím čísle otištěny

konkrétní termíny a další potřebné informace.


